
 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 
     

    DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE E DELLA QUALITA’ 
DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI –  SEAM IV 

  

 1 

 
 
Prot n.  29527                                               IL DIRETTORE GENERALE 
  

 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni” e successive 
integrazioni e modificazioni; 

 
     VISTO il C.C.N.L. del personale comparto ministeri 2006-2009 sottoscritto il 14 

settembre 2007 e, in particolare, gli artt. 17 e 18 relativi agli sviluppi economici all’interno delle 
aree;  
        

VISTO il CCNI del personale non dirigenziale per il quadriennio 2006-2009 del 28 
novembre 2008 sottoscritto definitivamente  il 19 maggio 2009  a seguito del nulla osta ricevuto dal 
Ministero dell'economia e delle  finanze – RGS- IGOP, nonché dalla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri,Dipartimento della funzione pubblica, concernente, tra l’altro, le procedure per l’attuazione 
delle progressioni all’interno del nuovo sistema classificatorio; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 22 luglio 2009, n. 129, recante il 

regolamento di riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, 
comprendente la determinazione dell’organico del ruolo agricoltura; 

 
VISTI gli accordi di contrattazione collettiva integrativa sul FUA 2010 per il Ruolo 

Agricoltura del 24 marzo 2010, del 16 giugno 2010, del 26 ottobre 2010 e del 17 novembre 2010; 
 

            VISTO il D.M. n. 21607 del 1° ottobre 2010, pubblicato sul Bollettino Ufficiale del 
Ministero n. 10  in data 1° ottobre  2010, con il quale, in attuazione del precitato CCNI,  è stata 
indetta, tra le altre, la procedura di sviluppo economico all’interno dell’area terza, profilo 
professionale di “Funzionario amministrativo”,  per l’accesso di n. 11  unità  alla  fascia retributiva 
F7 nell’organico del ruolo  agricoltura del Ministero delle politiche agricole alimentari e  forestali; 

 
VISTO il D.M. n. 27349 del 25.11.2010 con il quale  il suddetto decreto  è stato integrato 

con  modifiche limitatamente al contenuto della tabella A, di cui al comma 2 – art. 3 – allegata al 
C.C.N.I. del 19 maggio 2009;   

 
VISTO il  D.M. n. 24192 del 4 novembre 2010, con il quale è stata nominata la 

Commissione incaricata, ai sensi dell’art. 4 del bando, della valutazione dei titoli presentati dai 
candidati;   

 



 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

 2 

  
 

VISTA la lettera n. 26817 del 22 novembre 2010, con la quale la Direzione Generale dei 
Servizi Amministrativi ha trasmesso alla predetta Commissione tredici domande pervenute per il 
passaggio, all’interno dell’area terza, profilo professionale di “Funzionario amministrativo”, dalla 
fascia F6 alla fascia F7;  

 
    VISTI gli atti trasmessi dalla predetta Commissione e  riconosciuta la regolarità del proce-
dimento seguito; 
 

VISTI i criteri dettati dall’art. 4, comma 2, del bando per la redazione della graduatoria 
finale; 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 

 

1 – E’ approvata la seguente graduatoria finale riguardante la procedura  di sviluppo 
economico, all’interno dell’area terza, profilo professionale di “Funzionario amministrativo” 
nell’organico del ruolo Agricoltura di questo Ministero, per l’accesso di n. 11 unità alla fascia 
retributiva F7, di cui all’Allegato n. 1. 

Art. 2 

 

 – I  dipendenti, di cui all’Allegato n. 2,  sono dichiarati vincitori e, pertanto, con decorrenza 
1° gennaio 2010, ad essi è attribuita, nell’ambito dell’area terza, profilo professionale di 
“Funzionario amministrativo”, la fascia retributiva F7. 

   Il presente decreto sarà inviato all’Ufficio centrale del Bilancio per la registrazione ed alla  
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet del Ministero.   
 
 Avverso il presente provvedimento è ammessa impugnativa nelle forme previste dall’art. 63 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni. 
 
Roma, 28.12.2010    

                            
                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                 Stefano Vaccari 

 
 
 
 
 
 
 
 
iz/c:\concorsi_fasce\dd_graduatoria_a3_f7a_2010.doc 
 
 



 

 3 

 
 

                ALL. 1 
 
 
  

Nr.  COGNOME E NOME 

ESPERIENZA 
 PROFESSIONALE 

 MATURATA 

TITOLI DI STUDIO  
CULTURALI E 

 PROFESSIONALI 

PE
R

C
O

R
SI

  
FO

R
M

A
TI

V
I 

TO
TA

LE
 

 P
U

N
TI

  
C

O
N

C
O

R
SO

  

VALUTAZIONE 
 DIPENDENTE 

PU
N

T
E

G
G

IO
 

C
O

M
PL

E
SS

IV
O

 

A
nz

ia
ni

tà
 

ne
lla

 fa
sc

ia
 

re
tri

bu
tiv

a 
di

 
ap

pa
rte

ne
nz

a 

A
nz

ia
ni

tà
 d

i 
se

rv
iz

io
 n

el
la

 p
re

ce
de

nt
e 

po
si

zi
on

e 
ec

on
om

ic
a 

D
at

a 
di

 a
cc

es
so

 
ne

lla
 P

ub
bl

ic
a 

A
m

m
in

is
tra

zi
on

e 

A
nz

ia
ni

tà
 

re
qu

is
iti

 p
ro

fe
ss

io
na

li 

Ti
to

li 
di

 S
tu

di
o 

al
tri

 ti
to

li 
di

 st
ud

io
 e

  
cu

ltu
ra

li 

Ef
fe

tti
va

 p
re

se
nz

a 
in

 
se

rv
iz

io
 

A
ss

en
za

 sa
nz

io
ni

 
di

sc
ip

lin
ar

i 

V
al

ut
az

io
ne

 p
os

iti
va

 

1 FULCI ENRICA 9,5 10,5 16 4 0,2 40,2 2 4 4 50,20 01/01/2008 01/01/2000 27/09/1980 
2 ZAMPARELLI MARIA PIA 8,9 10,7 16 2 2,6 40,2 2 4 4 50,20 01/01/2008 01/01/2000 30/11/1982 
3 DE SALAZAR LUCIA 8,6 11 16 2 2,2 39,8 2 4 4 49,80       
4 MORRONE MARISA CONCETTA 11,9 6,5 16 3 2 39,4 2 4 4 49,40       
5 MAGNABOSCO MARIA 11,9 3,5 16 2,9 2,6 36,9 2 4 4 46,90       
6 CAMERA ANDREA 5,6 9 16 2 4 36,6 2 4 4 46,60       
7 PERRUZZA VINCENZO 12,2 7 16 1 0,2 36,4 2 4 4 46,40       
8 BIANCHI ANNA MARIA 10,1 6,5 16 1,5 2,2 36,3 2 4 4 46,30       
9 SALVATORI ROSSELLA 9,2 9,5 16 0,5 0,7 35,9 2 4 4 45,90 01/01/2008 01/01/2000 14/04/1981 

10 PULIMANTI MARIO 8,3 5,5 16 3,4 2,7 35,9 2 4 4 45,90 01/01/2008 01/01/2000 20/01/1984 
11 CANCELLIERI RICCARDO 9,5 4,2 16 3 0 32,7 2 4 4 42,70       
12 GIANNOCCARI ELISABETTA 9,2 6,5 16 0 0 31,7 2 4 4 41,70       
13 MIGLIACCIO ORNELLA 7,4 1,5 16 1 0,7 26,6 2 4 4 36,60       

 
 
 
  
 
 



 

 4 

 

             
ALL. 2 

     
 

  
   

Nr.  COGNOME E NOME 

ESPERIENZA 
 PROFESSIONALE 

 MATURATA 

TITOLI DI STUDIO  
CULTURALI E 

 PROFESSIONALI 

PE
R

C
O

R
SI

  
FO

R
M

A
TI

V
I 

TO
TA

LE
 

 P
U

N
TI

  
C

O
N

C
O

R
SO

  

VALUTAZIONE 
 DIPENDENTE 

PU
N

T
E

G
G

IO
 

C
O

M
PL

E
SS

IV
O

 

A
nz

ia
ni

tà
 

ne
lla

 fa
sc

ia
 

re
tri

bu
tiv

a 
di

 
ap

pa
rte

ne
nz

a 

A
nz

ia
ni

tà
 d

i 
se

rv
iz

io
 n

el
la

 p
re

ce
de

nt
e 

po
si

zi
on

e 
ec

on
om

ic
a 

D
at

a 
di

 a
cc

es
so

 
ne

lla
 P

ub
bl

ic
a 

A
m

m
in

is
tra

zi
on

e 

A
nz

ia
ni

tà
 

re
qu

is
iti

 p
ro

fe
ss

io
na

li 

Ti
to

li 
di

 S
tu

di
o 

al
tri

 ti
to

li 
di

 st
ud

io
 e

  
cu

ltu
ra

li 

Ef
fe

tti
va

 p
re

se
nz

a 
in

 
se

rv
iz

io
 

A
ss

en
za

 sa
nz

io
ni

 
di

sc
ip

lin
ar

i 

V
al

ut
az

io
ne

 p
os

iti
va

 

1 FULCI ENRICA 9,5 10,5 16 4 0,2 40,2 2 4 4 50,20 01/01/2008 01/01/2000 27/09/1980 
2 ZAMPARELLI MARIA PIA 8,9 10,7 16 2 2,6 40,2 2 4 4 50,20 01/01/2008 01/01/2000 30/11/1982 
3 DE SALAZAR LUCIA 8,6 11 16 2 2,2 39,8 2 4 4 49,80       
4 MORRONE MARISA CONCETTA 11,9 6,5 16 3 2 39,4 2 4 4 49,40       
5 MAGNABOSCO MARIA 11,9 3,5 16 2,9 2,6 36,9 2 4 4 46,90       
6 CAMERA ANDREA 5,6 9 16 2 4 36,6 2 4 4 46,60       
7 PERRUZZA VINCENZO 12,2 7 16 1 0,2 36,4 2 4 4 46,40       
8 BIANCHI ANNA MARIA 10,1 6,5 16 1,5 2,2 36,3 2 4 4 46,30       
9 SALVATORI ROSSELLA 9,2 9,5 16 0,5 0,7 35,9 2 4 4 45,90 01/01/2008 01/01/2000 14/04/1981 

10 PULIMANTI MARIO 8,3 5,5 16 3,4 2,7 35,9 2 4 4 45,90 01/01/2008 01/01/2000 20/01/1984 
11 CANCELLIERI RICCARDO 9,5 4,2 16 3 0 32,7 2 4 4 42,70       

 
 
 
 


